

EBAZPENA 113E/2024, abenduaren 11koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzaileak emana, Euskara helduei irakasteko laguntzak 2024-2025eko deialdiko esleipena ebazten duena.

|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ERREFERENTZIA:        | <b>Espedientearen kodea: 0011-0617-2024-000000</b>                                                                                                                                                                                                                      |
| UNITATE KUDEATZAILEA: | Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua<br>Euskararen Sustapen eta Plangintzaren Zerbitzua<br>Euskara Sustatzeko Atala<br>Tfnoa.: 848 423224<br>Helbidea: Paulino Caballero, 13. 31002 Iruña<br>Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es |

|                  |                                                 |
|------------------|-------------------------------------------------|
| ESPEDIENTEA      |                                                 |
| Espediente mota: | Euskara helduei irakasteko laguntzak: 2024-2025 |

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuak apirilaren 19ko 46E/2024, Foru Aginduan onetsitako deialdia dela eta aurkeztutako txostena ikusirik, zeinean aurkeztutako dokumentuen baliagarritasuna eta Baloraziorako Batzorde Teknikoak egindako balorazioa jasotzen baita.

2024ko azaroaren 27ko Gobernu Erabakiak Euskarabideko–Euskararen Nafar Institutuko zuzendari–kudeatzaileari baimena eman zion Euskaraz Koop E entitateari (IKF F95222816) 1.800.712,11 euroko laguntza bat emateko.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legeak eta Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onesten dituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuak ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz.

EBATZI DUT:

1. Eskatutako laguntzak ematea ondorengo taulan jasotzen diren onuradunei, 2024ko partidaren kargura eta, hala badagokio, 2025eko aurrekontuan gaitzen den partidaren kargura, baldin eta kreditu egokia eta nahikoa badago:

| Kod. Exp              | IFZ       | Izena                    | Aurrekontuko kontu-saila | Ekitaldia | Zenbatekoa |
|-----------------------|-----------|--------------------------|--------------------------|-----------|------------|
| 0011-0617-2024-000006 | F95222816 | EUSKARAZ KOOP E          | B30002-B3200-4819-334104 | 2024      | 927.238,16 |
| 0011-0617-2024-000006 | F95222816 | EUSKARAZ KOOP E          | B30002-B3200-4819-334104 | 2025      | 873.473,95 |
| 0011-0617-2024-000010 | G31762529 | FUNDACION ARTURO KANPION | B30002-B3200-4819-334104 | 2024      | 207.223,14 |
| 0011-0617-2024-000010 | G31762529 | FUNDACION ARTURO KANPION | B30002-B3200-4819-334104 | 2025      | 203.737,06 |
| 0011-0617-2024-000011 | G31941008 | FUNDACION SAHATS         | B30002-B3200-4819-334104 | 2024      | 138.298,49 |
| 0011-0617-2024-000011 | G31941008 | FUNDACION SAHATS         | B30002-B3200-4819-334104 | 2025      | 140.860,00 |
| 0011-0617-2024-000001 | G31240005 | ASOCIACION CULTURAL      | B30002-B3200-4819-334104 | 2024      | 31.678,63  |



|                       |           |                                              |                          |      |           |
|-----------------------|-----------|----------------------------------------------|--------------------------|------|-----------|
|                       |           | BORTZRIETAKO EUSKALTEGIA                     |                          |      |           |
| 0011-0617-2024-000001 | G31240005 | ASOCIACION CULTURAL BORTZRIETAKO EUSKALTEGIA | B30002-B3200-4819-334104 | 2025 | 26.728,76 |
| 0011-0617-2024-000008 | G31238199 | ATARRABIAKO GAUESKOLA KULTUR ELKARTEA        | B30002-B3200-4819-334104 | 2024 | 23.357,08 |
| 0011-0617-2024-000008 | G31238199 | ATARRABIAKO GAUESKOLA KULTUR ELKARTEA        | B30002-B3200-4819-334104 | 2025 | 6.567,92  |
| 0011-0617-2024-000007 | G31246911 | ASOCIACION CULTURAL DONEZTEBEKO EUSKALTEGIA  | B30002-B3200-4819-334104 | 2024 | 19.799,14 |
| 0011-0617-2024-000007 | G31246911 | ASOCIACION CULTURAL DONEZTEBEKO EUSKALTEGIA  | B30002-B3200-4819-334104 | 2025 | 18.189,61 |
| 0011-0617-2024-000009 | G31263072 | ASOCIACION LEITZAKO EUSKALTEGIA              | B30002-B3200-4819-334104 | 2024 | 38.794,50 |
| 0011-0617-2024-000009 | G31263072 | ASOCIACION LEITZAKO EUSKALTEGIA              | B30002-B3200-4819-334104 | 2025 | 30.442,70 |
| 0011-0617-2024-000005 | B48969703 | BEHIN BETIKO, SL                             | B30002-B3200-4819-334104 | 2024 | 13.610,86 |
| 0011-0617-2024-000005 | B48969703 | BEHIN BETIKO, SL                             | B30002-B3200-4819-334104 | 2025 | 0,00      |

2. Ebazpen hau eskatzaile bakoitzari jakinaraztea, eranskin batekin batera, zenbatekoa eta emandako laguntzari buruzko gainerako inguruabarrak adierazita.

3. Ebazpen hau igortzea Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu-hartzailletza Delegatura; Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Kudeaketa Administratibo eta Ekonomikoaren Ataleko Kontabilitate Zentrora; Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Gai Administratiboak, Langileria eta Azpiegiturak kudeatzeko atalera; baita Dirulaguntzen Datu Base Nazionalera ere, bidezko ondorioak izan ditzan.

4. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko errekurtoa jar daiteke, Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean.

Iruñean, 2024ko abenduaren 11an.

EUSKARABIDEA - EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA

Javier Arakama Urtiaga



CSV: 67A345C43E062034

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-12 10:14:37

| I. ERANSKINA / ANEXO I                                                                                                    |                                               |                                        |                                            |                                                                        |                                                                 |                                   |                                             |                                                        |                                                                  |                                    |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| 2024-2025eko deialdia: 2024ko irailetik 2025eko abuztura / Convocatoria 2024-2025: de septiembre de 2024 a agosto de 2025 |                                               |                                        |                                            |                                                                        |                                                                 |                                   |                                             |                                                        |                                                                  |                                    |                                       |
|                                                                                                                           |                                               |                                        |                                            | 2024ko modulu orokorra / Módulo general 2024: 11,570 €                 | 2024ko hainabake-tarako modulua / Módulo prorrata 2024 = 0,25 € |                                   |                                             | 2025eko modulu orokorra / Módulo general 2025 = 4,75 € | 2025ko hainabake-tarako modulua / Módulo prorrata 2025 = 0,05 €  |                                    |                                       |
| Erakundea / Entidad                                                                                                       | Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado | Onartutako defizita / Déficit aceptado | 2024ko ikasle orduak / Alumnado-horas 2024 | 2024an esleitutakoa tarte orokorrean / Concedido en 2024 parte general | 2024an esleitutakoa hainbana-ketan / Concedido en 2024 prorrata | 2024ko esleipena / Concedido 2024 | 2025eko ikasle orduak / Alumnado-horas 2025 | 2025eko esleipena / Concedido 2025                     | 2025ean esleitutakoa hainbana-ketan / Concedido en 2025 prorrata | 2025eko esleipena / Concedido 2025 | Osotara esleitutakoa/ Concesión total |
| Euskaraz Koop. E.                                                                                                         | 2.914.448,3                                   | 2.115.058,1                            | 78.444,00                                  | 907.616,53                                                             | 19.621,63                                                       | <b>927.238,16</b>                 | 181.565,500                                 | 863.748,11                                             | 9.725,84                                                         | <b>873.473,95</b>                  | <b>1.800.712,11 €</b>                 |
| Arturo Campion F.                                                                                                         | 593.482,62                                    | 493.482,62                             | 17.531,00                                  | 202.838,02                                                             | 4.385,13                                                        | <b>207.223,14</b>                 | 42.350,00                                   | 201.468,52                                             | 2.268,54                                                         | <b>203.737,06</b>                  | <b>410.960,21 €</b>                   |
| Sahats Fundazioa                                                                                                          | 401.409,15                                    | 343.477,65                             | 11.700,00                                  | 135.371,90                                                             | 2.926,59                                                        | <b>138.298,49</b>                 | 29.280,00                                   | 139.291,58                                             | 1.568,43                                                         | <b>140.860,00</b>                  | <b>279.158,49 €</b>                   |
| Bortzirietako Euskaltegia                                                                                                 | 131.774,00                                    | 77.554,16                              | 2.680,00                                   | 31.008,26                                                              | 670,36                                                          | <b>31.678,63</b>                  | 5.556,00                                    | 26.431,15                                              | 297,62                                                           | <b>26.728,76</b>                   | <b>58.407,39 €</b>                    |
| Atarrabiako Gaueskola                                                                                                     | 46.325,00                                     | 29.925,00                              | 1.976,00                                   | 22.862,81                                                              | 494,27                                                          | <b>23.357,08</b>                  | 4.408,00                                    | 20.969,85                                              | 0.00                                                             | <b>6.567,92</b>                    | <b>29.925,00 €</b>                    |
| Doneztebeko Euskaltegia                                                                                                   | 72.188,00                                     | 39.448,00                              | 1.675,00                                   | 19.380,17                                                              | 418,98                                                          | <b>19.799,14</b>                  | 3.781,00                                    | 17.987,07                                              | 202,54                                                           | <b>18.189,61</b>                   | <b>37.988,75 €</b>                    |
| Leitzako Euskaltegia                                                                                                      | 102.756,53                                    | 74.176,53                              | 3.282,00                                   | 37.973,55                                                              | 820,94                                                          | <b>38.794,50</b>                  | 6.328,00                                    | 30.103,73                                              | 338,97                                                           | <b>30.442,70</b>                   | <b>69.237,19 €</b>                    |
| Behin Betiko                                                                                                              | 65.390,52                                     | 13.610,86                              | 3.712,00                                   | 42.948,76                                                              |                                                                 | <b>13.610,86</b>                  | 0,00                                        | 0,00                                                   | 0,00                                                             | <b>0,00</b>                        | <b>13.610,86 €</b>                    |
|                                                                                                                           |                                               |                                        |                                            |                                                                        |                                                                 |                                   |                                             |                                                        |                                                                  |                                    |                                       |
| <b>GUZTIRA / TOTAL</b>                                                                                                    | 4.327.774,16                                  | 3.186.733,53                           | 121.000,00                                 | 1.400.000,00                                                           | 29.337,90 €                                                     | <b>1.400.000,0 €</b>              | 273.268.50                                  |                                                        | 14.401,93                                                        | <b>1.300.000,00 €</b>              | <b>2.700.000,00 €</b>                 |

